\

СОВЕТ БАЛТАСИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАЛТАЧ ШӘҺӘР ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

«20» июня 2019 года

КАРАР

№ 113

О внесении изменений и дополнений в решение Балтасинского
городского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан от 20.12.2018 года № 93 «О бюджете

Балтасинского городского поселения Балтасинского муниципального
района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера сельского
поселения о внесении изменений и дополнений в бюджет Балтасинского
городского поселения Балтасинского муниципального района на 2019 год и
плановый период 2020 и 2021 годов Совет Балтасинского городского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан
решил:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Балтасинского
городского поселения Балтасинского муниципального района от 20.12.2018
года №93 «О бюджете Балтасинского городского поселения Балтасинского
муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»:

Статью 1 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Балтасинского

городского поселения Балтасинского муниципального района на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Балтасинского

городского поселения Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан в сумме 39583,30 тыс. рублей.

2) общий объем расходов Балтасинского городского поселения
Балтасинского муниципального района в сумме 40057,30 тыс. рублей.

3) увеличение объема расходов бюджета произвести за счет свободного
остатка денежных средств на расчетном счете Балтасинского городского
поселения по состоянию на 01 января 2019 года;

4) увеличение объема доходов бюджета произвести за счет поступлений
средств самообложения;

5) дефицит бюджета Балтасинского городского поселения Балтасинского
муниципального района в сумме 474 тыс., рублей.

2. Приложение № 1,3,8,10 изложить в новой редакции.
Глава Балтасинского
городского поселения: Р.Р.Нутфуллин

Приложение № 1
к проекту бюджета Совета

Балтасинского городского поселения
№113 от 20.06.2019г

Источники финансирования дефицита
бюджета Балтасинского городского поселения на 2019 год

(тыс.рублей)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X

в том числе:
источники внутреннего финансирования X

474
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000
000 474

источники внешнего финансирования X 474
изменение остатков средств 474
увеличение остатков средств -39583,300

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000
000 -39583,300

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
0105 000000 0000

000 -39583,300

Увеличение остатков средств бюджетов
0105 000000 0000

500 -39583,300

Увеличение прочих остатков средств бюджетов
0105 020000 0000

500 -39583,300

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
0105 020100 0000

510 -39583,300

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
0105 020110 0000

510 -39583,300
уменьшение остатков средств 40057,300

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000
000 40057,300

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
0105 000000 0000

000 40057,300

__Уменьшение остатков средств бюджетов
0105 000000 0000

600 40057,300

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
0105 020000 0000

600 40057,300

Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов
0105 020100 0000

610 40057,300

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
0105 020110 0000

610 40057,300

Г лавный бухгалтер Ситдикова Р.Н.

Приложение № 3
к проекту бюджета Совета

Балтасинского городского поселения
№113 от 20.06.2019г.

Объемы прогнозируемых доходов в бюджет
Балтасинского городского поселения Балтасинского муниципального района на 2019 год
________________________________________________________ _______________________________(тыс.рублей)

Наименование код дохода сумма на год

1 2 3

НАЛОГОВЫ Е И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 10000000000000000 19 507,20
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000000 10 739,790
Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 10 739,790
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10500000000000000 36,730
Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 36,730
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000 8 283,700
Н а ^ ,  на имущество физических лиц 10601000000000110 2 938,600

Земельный налог 10606000000000110 5 345,100

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

11100000000000000 447,000

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и
. униципального имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных пр

11105000000000120 447,000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

11400000000000000 0,000

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
гс дарственной и муниципальной собственности

11406000000000430 0,000

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты
городских поселений

11714030130000180 1 887,850

БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000 10 428,870

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

20200000000000000
10 428,870

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

20201000000000150
10 428,870

Межбюджетные трансферты из бюджета РТ, предоставленных в
связи с самообложением граждан

20245000000000151
7759,360

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

20203000000000150

ВСЕГО ДОХОДОВ 39583,300

*
Главный бухгалтер Ситдикова Р.Н.

Приложение № 8
к проекту бюджета Совета

Балтасинского городского поселения
№113 от 20.06.2019г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам
расходов бюджета Балтасинского городского поселения на 2019 год

(ты с .рублей

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год
Общегосударственные вопросы 01 2086,001

Функционирование законодательных (представительных) органов
муниципального образования 01 03

687,001
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами 01 03 9900002040 100 673,001
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 01 03 9900002040 200 14,001
Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 0,001
Функционирование местной администрации муниципального образования 01 04 9900002040 1399,001
Центральный аппарат 01 04 9900002040 1399,00<
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами 01 04 9900002040 100 961,001
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 01 04 9900002040 200 435,001
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 3,00<
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора 01 06

59,701
Межбюджетные трансферты,передаваемые из бюджетов поселений в
бюджеты муниципальных районов 01 06 9900025600 540

59,701
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2208,001
Уплата налога на имущество 01 13 9900002950 1437,001
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 1437,00»
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900092030 771,00»
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами 01 13 9900092030 100 343,00»
Заку пка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 01 13 9900092030 200 368,00»
Социальная помощь насилению 01 13 9900092030 300 60,00»

Жилщно-коммунальное хозяйство 25479,20»
Дорожное хозяйство 04 09 7032,50»
Ремонт и содержание дорог 04 09 9900078020 7032,50»
Другие вопросы в облости национальной экономики 04 12 484,00»
Мероприятие по землеустройству и землепользованию 04 12 1600173440 200 484,00»
Жилищное хозяйство 05 01 1128,00»
Капремонт Жилфонда 05 01 9900025600 500 1128,001
Мероприятие жилищного хозяйство 05 01 6,00»

Инвентаризация жилищного фонда 05 01 9900076040 200 6,001
Благоустройство 05 03 16828,701
Уличное освещение 05 03 9900078010 200 2823,001
Содержание мест захоронений 05 03 9900078040 200 68,001
Прочее благоустройство 05 03 9900078050 200 12174,70»
Содержание общественных парков 05 03 9900078070 200 1763,00»
Прочие межбюджетные трансферты 14 03 10224,40»
межбюджетные трансферты,передаваемые из бюджетов поселений в
бюджеты муниципальных районов 14 03 9900025600 500

10224,40»
ВСЕГО РАСХОДОВ 40057,30»

Главный бухгалтер Ситдикова Р.Н.

Приложением 10
к проекту бюджета Совета

Балтасинского городского поселения
№108 от 15.05.2019г.

Ведомственная структура расходов бюджета Балтасинского городского
поселения на 2019 год

(тыс. рублей)

Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР ВР 2019 год
1 2 3 4 5 6 7

Совет Балтасинского городского поселения 201 687,000
Общегосударственные вопросы 201 01 687,000

Функционирование законодательных
(представительных) органов муниципального
образования 201

01 03
687,000

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 201 01 03 9900002040 100 673,000
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 201 01 03 9900002040 200 14,000
Иные бюджетные ассигнования 201 01 03 9900002040 800 0,000

Иснолнительнгый комитет Балтасинского
городского поселения 201 39370,300

Общегосударственные вопросы 201
Функционирование местной администрации
муниципального образования 201 01 04 1399,000
Центральный аппарат 201 01 04 9900002040 1399,000
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 201 01 04 9900002040 100 961,000
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 201 01 04 9900002040 200 435,000
Иные бюджетные ассигнования 201 01 04 9900002040 800 3,000
Обеспечение деятельности финансовых органов и
органов финансового (финансово-бюджетного)
надзора 201

01 06
59,700

Межбюджетные трансферты,передаваемые из
бюджетов поселений в бюджеты муниципальных
районов 201

01 06 9900025600 540
59,700

Другие общегосударственные вопросы 201 01 13 2208,000
Уплата налога на имущество 201 01 13 9900002950 1437,000
Иные бюджетные ассигнования 201 01 13 9900002950 800 1437,000
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 201 01 13 771,000
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 201 01 13 9900029900 100 343,000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 9900092030 200 368,000
Социальная помощь насилению 201 01 13 9900092030 300 60,000

Жилщно-коммунальное хозяйство 25479,200
Дорожное хозяйство 201 04 09 7032,500
Ремонт и содержание дорог 201 04 09 9900078020 200 7032,500
Другие вопросы в облости национальной
экономики 201 04 12 484,000
Мероприятие по землеустройству и
землепользованию 201 04 12 1600173440 200 484,000
Жилщное хозяйство 201 05 01 1128,000
Капремонт Жилфонда 201 05 01 9900025600 500 1128,000
Мероприятие жилищного хозяйство 201 05 01 6,000
Инвентаризация жилищного фонда 201 05 01 9900076040 200 6,000
Благоустройство 201 05 03 16828,700
Уличное освещение 201 05 03 9900078010 200 2823,000
Содержание мест захоронений 201 05 03 9900078040 68,000
Прочее благоустройство 201 05 03 9900078050 12174,700
Содержание общественных парков 201 05 03 9900078070 1763,000
Прочие межбюджетные трансферты 201 14 03 10224,400
межбюджетные трансферты,передаваемые из
бюджетов поселений в бюджеты муниципальных
районов 201

14 03 9900025600 500
10224,400

ВСЕГО РАСХОДОВ 40057,300

Главный бухгалтер Ситдикова Р.Н.

«